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OROSZ NYELV. „Orosz nyelv-
tanfolyamokat szervez a Ma-
gyar-Szovjet Baráti Társaság, 
azután a Tudományos Isme-
retterjesztő Társulat és a Pe-
dagógusok Szakszervezete. Az 
1964/65-ös tanévre az MSZBT 
tanfolyamaira vidéken 3155 
hallgató iratkozott be, mintegy 
15 százalékkal többen, mint 
tavaly" (december 29., kedd). 

•M|IO».M,I FŐTÖK aumvu 
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Idő van: Kádár János szerdán érkezik Szegedre, szombaton Szentesről utazik el. FOTÓ: ENYEDl ZOLTÁN 

vezetője a Magyar Tudomá-

nyos Akadémia szegedi bi-

zottságának elnöke. Szavaira 

pohárköszöntővel válaszolt 

Kádár János elvtárs." 

„A bensőséges, baráti lég-

körű találkozó a késő esti 

órákban ért véget" - zárul a 

tudósítás. 

TERVEN FELÜLI NYILATKOZATOK 
„Csongrád megyei tartózko-

dásának utolsó napján, szom-

bat reggel Kádár János elv-

társ" Csongrádra látogatott el 

- jegyzőkönyvezzük február 

9-i, a címlapon négy fotóval is 

illusztrált, a harmadik olda-

lon folytatódó tudósításban a 

találkozósorozatot. „Progra-

mon kívül" Kisteleken a ta-

nácsházára is bement, ahol 

elmondta: „Csongrád megyei 

látogatása és találkozása az 

üzemi munkásokkal, termelő-

szövetkezeti parasztokkal és 

értelmiségiekkel sok hasznos, 

értékes tapasztalatot nyújtott 

a vezetés munkájához." 

„Mindig öröm és jóleső ér-

zés olyan emberekkel talál-

kozni, akikkel közös céljaink, 

terveink vannak, egy ügyért 

munkálkodunk, egy úton já-

runk. Őrizzük meg ezt az e-

gyetértést, őszinteséget, nyílt-

ságot, összetartozást, amely 

országunk mai légkörét jel-

lemzi és legfőbb záloga előre-

haladásunknak" - biztat. 

„EGY ÚTON JÁRUNK..."- Csöng 

rádon „a művelődési ház ta-

nácstermében" Kádár „elis-

meréssel szólt Csongrád me-

gyének az elmúlt években el-

ért fejlődéséről, és hangsú-

lyozta: ezek az eredmények is 

alátámasztják annak az elha-

tározottságnak a helyességét, 

hogy a párt és a kormány a jö-

vőben is az eddigi irányvona-

lat követi politikájában." 

Még el sem ment, de már 

újabb találkozóra hívják a 

csongrádiak - Kádár válasza 

sokat sejtet: „Egy úton járunk, 

s akik azonos irányba halad-

nak, előbb vagy utóbb feltét-

lenül ismét találkoznak". 

A megyejárás utolsó állomá-

sán, Szentesen sétát tesz a köz-

pontban, majd „a fegyveres 

erők szentesi klubjában közös 

ebéden vesz részt". A munkalá-

togatás zárultával „több mint 

félezren" búcsúztatják. Ők „az-

zal váltak el a párt első titkárá-

tól", hogy: „A mielőbbi viszont-

látásra, Kádár elvtárs!" 

Arcét Siflis József (1924-1976) „Rövid betegség után elhunyt Siflis 
József, a Szegedi Fényképész Szövetkezet riportrészlegének vezetője, 
aki hosszú esztendőkön át lapunknak, a Délmagyarországnak is külső 
munkatársa volt" - kezdődik az 1976. november 13-i közlemény. „Ké-
pei frissen tudósítottak a város társadalmi és kulturális eseményeiről, 
üzemek, téeszek életéről. Képeivel elsőként kötődött a szabadtéri játé-
kokhoz, és fényképezett a Szegedi Nemzeti Színháznak is. Művészi fo-
tói számos kiadványban jelentek meg. Szívinfarktus vitte el 52 éves 
korában." 

Csongrád megyébe látogat Kádár 
NAPI HÍREK 

DIÁKSAPKA. „Hidegben nem 
kötelező a diáksapka viselése. 
A leánytanulók szövetnadrá-
got vagy melegítőt hordhat-
nak" (január 2., szerda). 

SZATYMAZI MUNKAEGYSÉG. 
1961-ben az egy munkaegy-
ségre jutó jövedelem 17 forint 
volt, „most pedig 39 forint 70 
fillér, a földjáradékkal együtt 
pedig 44 forint 70 fillér" - a 
szatymazi Fehértó Tsz-ben 
(február 2., vasárnap). 

MUNKÁSŐR ZENEKAR. „Ápri-
lis 4-én a Szegedi Munkásőr-
ség Zenekarának melódiától 
hangzott a város" - az együt-
tes fennállásának ötéves év-
fordulóján (április 8., szerda). 

KONDOR BÉLA KIÁLLÍTÁSA. 
„A helyi tárlatsorozatban fel-
tűnő érdeklődést váltott ki 
Kondor Béla Szegeden meg-
rendezett kiállítása (...) izgal-
mas újszerűsége, rendkívül 
különösnek ható arculata" mi-
att (április 22., szerda). 

SZAKMUNKÁSOK. „A MÜM 
624-es Iparitanuló Intézeté-
ben az idén 450-en tesznek 
szakmunkásvizsgát az iskola 
növendékei közül, legalább 
60-nal többen, mint tavaly. 
Közülük 70 diák érettségizett" 
(június 14., vasárnap). 

ÜNNEPI JÁTÉKOK. „Egy hét 
múlva, július 24-én pénteken 
este Erkel Ferenc Hunyadi 
László operájának díszelőadá-
sával megkezdődnek az idei 
Szabadtéri játékok" 
(július 17., péntek). 

ERDEI. „Erdei Ferenc, a Haza-
fias Népfront Országos Taná-
csának főtitkára, a Magyar Tu-
dományos Akadémia elnöke 
Szegedre látogatott, (...) a 
népfrontmunka több időszerű 
kérdéséről tanácskozott Hof-
gesang Péterrel, a népfront 
városi bizottságának titkárá-
val" (augusztus 18., kedd). 

ÚJ GIMNÁZIUM. „A Tisza-par-
ti új gimnáziumban is megkez-
dődött az órarend szerinti ok-
tatás. A16 tantermes épület-
ben - amelyben 3 műhely és 
2 előadó is szolgálja a korsze-
rű oktatást - több mint 600 
diák tanul" 
(szeptember 3., csütörtök). 

KÖZÉPISKOLÁSOK A FÖLDE-
KEN. „Az őszi betakarítás 
nagy munkájában komoly se-
gítséget nyújtanak a szegedi 
középiskolások a környék 
tsz-einek. (...) A Tömörkény 
Gimnázium tanulói kukoricát 
törnek a szőregi határban, 
holdanként két mázsa kukori-
cát kapnak, amit a tsz értéke-
sít s az így kapott pénzt tanu-
lónként szétosztják" 
(október 2., péntek). 

A mai Centrum Áruház helyén egyszintes épületsor áll. FOTÓ: SOMOGYI-KÖNYVTÁR 

„Új szoborral gazdagodott Szeged: tegnap délelőtt leplezték le József 
Attilának, a tudományegyetem névadójának a Dugonics téren, az egye-
tem központi épülete előtt felállított szobrát - írjuk október 11-én. - Dr. 
Köpeczi Béla, az MSZMP Központi Bizottsága kulturális osztályának ve-
zetője mondott ünnepi beszédet.A szobrot dr. Szabó Zoltán egyetemi 
tanár, a JATE rektora vette át." A szobor alkotója. Varga Imre szobrász-
művész is megjelent az ünnepségen, FOTÓ: SOMOGYI-KÖNYVTÁR 

Negyvenhat hét múlva lesz 100 éves az 1910. május 22-én útjára 
bocsátott Délmagyarország. Lapunk e jubileuma alkalmából, 
mintegy visszaszámlálásként, időutazásra hívjuk olvasóinkat: 
hétről hétre egy-egy esztendő újságtermését átlapozva fölvillant-
juk, milyennek láttatta a világot, az országot, a régiót, Szege-
det - a Délmagyarország. A magyar vidék legpatinásabb lapja so-
rozatának ötvenötödik állomása: 1964. 

CSONGRÁD MEGYE 
ÚjSZÁSZI ILONA 

„Kádár János, a Magyar Szo-

cialista Munkáspárt Központi 

Bizottságának első titkára, a 

Minisztertanács elnöke szer-

dán Komócsin Zoltánnak, az 

MSZMP Politikai Bizottsága 

tagjának és Pullai Árpádnak, 

az MSZMP Központi Bizottsá-

ga tagjának társaságában 

többnapos Csongrád megyei 

látogatásra érkezett" - tudósí-

tunk a február 6-i, csütörtöki 

címlapon. Előző nap nem ha-

rangozzuk be a nagy ese-

ményt, s azt sem jelezzük: az 

1958-as szegedi villámlátoga-

tás utáni második Kádár-vizit 

három napig tart. 

SORFAL KISZ-ESEKBŐL „A vo-

natból lelépő Kádár Jánost 

KISZ-fiatalok virágcsokorral kö-

szöntötték, majd a vendégek, a 

megjelentek nagy tapsa, ün-

neplése közben a megyei és vá-

rosi vezetők társaságában 

hagyták el a pályaudvart." 

Másnap „a Pamutnyomói-

Kronológia: 1964. Márci-
us 2-11.: Szovjet pártmunkás 
küldöttség látogat Magyaror-
szágra - többek között Szeged-
re is - J. V. Andropov, a Szov-
jetunió Kommunista Pártja köz-
ponti bizottsága titkárának ve-
zetésével. Április 11j Első íz-
ben rendezik meg Magyaror-
szágon a költészet napját, Jó-
zsef Attila születésnapján. Au-
gusz tus 4.: Az Amerikai Egye-
sült Államok légiereje megkezdi 
Vietnam több mint 4 évig tartó 
bombázását. Október 2.: A Bu-
dapesti Zenei Hetekre Magyar-
országra látogatott feleségével 
Pablo Casals világhírű cselló-
művész. Október 10-23.: A 
XVIII. Nyári Olimpia Tokióban. 
Október 12-13.: Első ízben vé-
gez űrrepülést a világ első há-
romszemélyes űrhajója, a Vosz-
hod. Október 14.: Leonyid 
Brezsnyev az SZKP főtitkára. 

pari Vállalat szegedi gyáregy-

ségét kereste fel Kádár János 

elvtárs", akit - a február 7-i 

címlap szerint - hat, név sze-

rint is említett politikai hatal-

masság kísér, a gyárban öt he-

lyi nagyság fogad. 

„Az üzem fonodájában be-

szédet mondott a munkások-

hoz. Ezt követően együtt ebé-

delt a délutáni műszak mun-

kába érkező dolgozóival." 

„Az üzemlátogatás után 

Kádár János elvtárs kíséreté-

vel együtt végigsétált a Dugo-

nics téren, a Kárász utcán..." 

„Csütörtök délután Kádár Já-

nos elvtárs Hódmezővásárhely-

re utazott. (...), és találkozón 

vett részt a város párt-, állami, 

gazdasági, kulturális és tömeg-

szervezeti vezetőivel. A találko-

zón időszerű politikai kérdések-

ről, a város fejlesztéséről, tervei-

ről beszélgettek el." 

PÁRTAKTÍVA, POHÁRKÖSZÖNTŐ 
„Péntek délelőtt Makóra láto-

gatott el Kádár János elvtárs" 

- folytatódik február 8-án is a 

harmadik napja tartó cím-

lapsztori. 

A szegedi pártaktíva, majd 

az értelmiségi találkozó tartal-

mi részéről szinte semmit sem 

tud meg az olvasó. Csak annyi 

derül ki, hogy „számos idő-

szerű politikai kérdéssel fog-

lalkozó beszédét az aktívaér-

tekezlet résztvevői forró taps-

sal fogadták. A megyei párt-

aktívaülés az Internacionálé 

eléneklésével ért véget." 

„Este a megyei pártbizott-

ság és a Hazafias Népfront 

megyei elnöksége meghívásá-

ra a szegedi Tisza Szálló kon-

certtermében vacsorával egy-

bekötött találkozóra jöttek 

össze Csongrád megye, Sze-

ged kommunista és párton kí-

vüli értelmiségének képvise-

lői." Még a beszélgetés téma-

köreit sem tudatjuk. Csak azt, 

hogy pohárköszöntők is vol-

tak: „dr. Budó Ágoston Kos-

suth-díjas akadémikus, a Jó-

zsef Attila Tudományegyetem 

Kísérleti Fizikai Intézetének 

Új és korszerű állami áruház S z o b o r József Attilának 
SZEGED. „Szegeden az új és kor-

szerű állami áruház építése 26 

millió forintos költséggel az 

idén augusztusban kezdődött" 

- jelentjük november 24-én. 

„A Lenin körút-Mérey ut-

ca-Püspök utca-Mikszáth 

Kálmán utca által határolt te-

rületen a kivitelező ÉM Csong-

rád megyei Állami Építőipari 

Vállalat most még az alapo-

zást végzi. Ez a munka rendkí-

vül nehéz, mert a betonalapot 

és az épületet tartó oszlopokat 

több mint 5 méter mélyen he-

lyezik el. Az egyemeletes épü-

let 46 méter széles és 61 méter 

hosszú lesz. 


